

PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.003/2023-PERP
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ABERTURA: 29 DE SETEMBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN

Senhor Pregoeiro(a),
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafiado.

DADOS EMPRESARIAS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	

REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, CAMA MESA E BANHO E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE - CE,

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE 01 - MATERIAL DE COPA E COZINHA								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	1	(KIT) CONJUNTO PARA GÁS - Especificação: Kit Instalação Gás Cozinha, Acessório= Mang. 1,25 M, e 2 braçadeiras, Vazão= 1Kg/h, Pressão de entrada=7,0 BAR, Pressão de saída= 2,8 KPA, Conexão de entrada= Borboleta P13, Conexão de saída= Registro bico 3/8 BM.	ALLIANCA	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
2	UND	15	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS - abridor de lata e garrafa; tipo abridor de latas combinado; em aço inox; pequeno; com 1 face; e 2 funções (lata/garrafa).	ORIGINAL	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
3	UND	1	AMASSADOR DE BATATAS - Especificação: Feitos em aço inox, resistente e fácil de limpar.	MAXIS	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
4	UND	3	ASSADEIRA RETANGULAR - Especificação: Assadeira Nº 03. Aproximadamente 33x22x5,5cm em alumínio polido, pode ser utilizado em fogões a gás, elétrico e vitrocerâmico, podem ir ao lavar louça.	ALUBAC	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais

5	UND	3	ASSADEIRA RETANGULAR - Especificação: Forma Retangular Alta Nº 04 aproximadamente 48X33X4,5cm. Alumínio polido, pode ser utilizado em fogões a gás, elétrico e vitrocerâmico, podem ir ao lavar louça.	FORTALEZA	R\$	67,98	sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$	203,94	duzentos e três reais e noventa e quatro centavos
6	UND	10	AVENTAL - Especificação: Avental para cozinha. Tamanho: Aproximadamente 75X59cm, superfície 100% PVC, Manta: 100% Poliéster, não desbota e nem encolhe.	TOP HOUSE	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	210,00	duzentos e dez reais
7	UND	3	BACIA PLÁSTICA - Especificação: Conjunto de bacias caneladas 3 peças P M e G para cozinha. Plástico atóxico. Capacidade: Aproximadamente P 2,5L X M 4,6L X G 8L.	PLASVALE	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
8	UND	23	BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - Especificação: Bacia Plástica, 20 L. Resistente; robusta; alça anatômica, conta com marcador de litros na parte interna; para auxiliar na limpeza de roupas, objetos ou ambientes. Medidas: Diâmetro aproximado de 45 cm x 47 cm x 19 cm. Capacidade: 20 Litros.	PLASVALE	R\$	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	954,50	novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	UND	1	BACIA PLÁSTICA 40 LITROS - Especificação: É útil para uso doméstico, tanto para limpeza quanto para carregar objetos, ideal para transporte de líquidos. Capacidade: 40 litros. Medidas: Aproximadamente Largura 48,5 cm x altura 23 cm.	MERCOMPLAS	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
10	UND	20	BACIA PLÁSTICA G - bacia plástica (polipropileno) reforçada com capacidade mínima de 28 litros.	PLASTEB	R\$	24,25	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais
11	UND	2	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS - Especificação: Balde de plástico extraforte 10 litros, possui estrutura reforçada, proporcionando maior durabilidade, além de graduação e pegador no fundo do balde, aproximadamente 16 x 11 x 16 centímetros 0,55 Kg.	PLASVALE	R\$	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$	43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos
12	UND	20	BALDE DE PLÁSTICO 08 LITROS - Especificação: Com capacidade mínima de 8 litros com alça em ferro.	PLASTEB	R\$	9,00	nove reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
13	UND	2	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS - Especificação: Balde de plástico com alça capacidade aproximadamente 20 litros. Possui estrutura reforçada, proporcionando maior durabilidade, além de graduação e pegador no fundo do balde.	PLASVALE	R\$	29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$	59,20	cinquenta e nove reais e vinte centavos
14	UND	12	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 60L - Especificação: Balde plástico resistente com tampa com capacidade mínima de 60 litros.	MILPLASTIC	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais

15	UND	22	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR - Especificação: Bandeja plástica retangular grande aproximadamente 47x33cm.	MILPLASTIC	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
16	UND	22	BANDEJA REDONDA INOX - Especificação: Bandeja reforçada em inox, aproximadamente 40 centímetros.	IRONTE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.210,00	mil duzentos e dez reais
17	UND	2	CAIXA PARA VERDURA - Especificação: aproximadamente 35cm x 55cm x 30cm dimensões externas. Caixa agrícola alta. Peso (unid): 2Kg. Capacidade: 46L. Capacidade de Carga: aproximadamente 30Kg.	AMR	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
18	UND	1	CAIXA TERMICA - Especificação: capacidade aproximadamente 120 litros, peso 11,25kg, plástico polietileno rotomoldado.	ZERO GRAU	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
19	UND	6	CAIXOTES PARA TRANSPORTAR ALIMENTOS - Especificação: Caixa plástica para transporte e armazenamento: em polietileno de alta densidade - pead; medindo aproximadamente (58 x 36 x 33cm) em (c x a x l), capacidade 56 litros; modelo fechada; transparente; tampa com travas; no formato retangular.	MILPLASTIC	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
20	UND	6	CAIXOTES PARA TRANSPORTAR ALIMENTOS - Especificação: caixa plástica para transporte e armazenamento; polietileno de alta densidade - pead; medindo aproximadamente: (30x35x55) cm (a x l x c), vazada, com vão pegador lateral; preta; sem tampa; no formato retangular.	AMR	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
21	UND	15	CANECAS PARA LEITE - Especificação: Caneca em polipropileno, material de primeira, com alça lateral. Liso nas partes externas e internas, sem reentrâncias ou ressalto, sem bordas, frisos na base. Pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100° por vinte minutos. Capacidade mínima 200ml.	UD+	R\$ 3,00	três reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
22	UND	2	CESTO FECHADO - Especificação: Cesto fechado com tampa. Capacidade em volume: 60 Litros. Materiais da estrutura: Plástico. Material da tampa: Plástico. Altura aproximada: 45 cm. Diâmetro aproximado: 43 cm.	MERCOMPLAS	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 87,20	oitenta e sete reais e vinte centavos
23	UND	2	CESTO FECHADO TELADO - Especificação: Roupeiro Telado aproximadamente 61x34x44cm 70 L.	LUMMAR	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais
24	UND	12	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 30L - Especificação: lixeira plástica com tampa e pedal, capacidade aproximada para 30 lt, cor branca.	BRALIMPIA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais



Fortal Distribuidora



25	UND	15	COADOR DE CAFÉ - Especificação: Coador de café de pano aproximadamente 15cm de Diâmetro. 100% Algodão. Coador com aço galvanizado com cabo de madeira.	ARTESANAL	R\$	11,00	onze reais	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
26	UND	120	COLHER DE MESA - Especificação: totalmente em aço inox. Dimensões aproximadas: tamanho 203mm, espessura 3mm. Modelo classic ou similar com mesmas características.	ORIGINAL	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
27	UND	2	COLHER EM POLIPROPILENO 45 CM - Especificação: Colher feita de plástico de polipropileno durável.	KITPLAS	R\$	29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
28	UND	19	COLHER GRANDE DE SERVIR INOX - Especificação: Colher grande lisa, aço inox para servir: 33 cm aproximadamente. Composição: Aço inoxidável.	GP INOX	R\$	17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	335,35	trezentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos
29	CONJ	2	COLHERES PLÁSTICAS TIPO ESCOLARES - Especificação: Colher plástica para merenda - 24 Pçs. Colher plástica para merenda escolar. Material plástico polipropileno grosso de alta resistência e durabilidade.	CONQPLAST	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	64,00	sessenta e quatro reais
30	UND	17	CONCHA GRANDE INOX PARA SERVIR - Especificação: Concha em aço inox 50 cm aproximadamente.	GP INOX	R\$	40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$	693,60	seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
31	UND	2	CONCHAS PEQUENAS INOX - Especificação: concha em aço inox de 20 cm.	DCASA	R\$	12,00	doze reais	R\$	24,00	vinte e quatro reais
32	KIT	3	CONJUNTO DE COPO TIPO ESCOLARES COM 10 UNIDADES (KIT COM 5 CANECAS E 5 COPOS) - Especificação: Kit composto por 5 Copos de 300ml e 5 Canecas de 300ml aproximadamente.	POSITIVA SHOP	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
33	CONJ	50	CONJUNTO DE COPOS 4 PEÇAS SORTIDOS - Especificação: Copo que possa ser levado ao microondas ou freezer. Capacidade ml: 270 ml. Cores: Sortidas (branca, azul ou rosa). Conjunto com 4 copos. Medidas aproximadas: 6,8 x 6,8 x 16,5 cm.	SANREMO	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
34	CONJ	50	CONJUNTO DE DEPÓSITOS EM PLÁSTICO RETANGULAR - Especificação: Conjunto de potes plásticos retangulares - 3 tamanhos, P, M e G. Dimensões aproximadas: grande 4,6 lt - 21 x 34 x 10 cm; Média 2,96 lt - 16 x 26 x 8,5 cm; Pequena 1,5 lt - 13 x 21 x 6 cm. Potes em polipropileno. Livre de BPA (pode ir ao microondas e freezer).	NITRON	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais

35	CONJ	1	CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS COM 3 UNIDADES - Especificação: Conjunto de frigideiras com revestimento antiaderente - 3 peças Nº 18, 20, 22. Possui cabo de baquelite antitérmico que facilita o manuseio. Revestimento antiaderente interno e externo para que alimentos não grudem na peça.	TRAMONTINA	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$	190,00	cento e noventa reais
36	CONJ	1	CONJUNTO DE MANTIMENTOS - Especificação: kit pote mantimentos 5 peças tampa rosca 0,3 a 4,5L, 19,5 x 19,5 x 22 centímetros, 0,47 quilogramas.	UNINJET	R\$	50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$	50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos
37	KIT	1	CONJUNTO DE PAINEL INDUSTRIAL - Especificação: Painel grande industrial Nº 26, 28, 30, 32 e 34. Alumínio extra forte. Alças laterais reforçadas. Acompanha tampa.	IRONTE	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais
38	CONJ	22	CONJUNTO DE XÍCARAS COM PIRES - Especificação: Jogo de xícaras e pires em vidro, 6 peças, para café, aproximadamente 70ml.	WHEATON	R\$	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	913,00	novecentos e treze reais
39	CONJ	23	CONJUNTO DE COPOS - Especificação: Conjunto com 06 unidades, multiuso, em vidro no mínimo 250 ml.	ORIGINAL	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	457,70	quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
40	UND	1	CUSCUZEIRA Nº 30 - Especificação: cuscuzeira com tampas e alças, em alumínio polido, tipo hotel. Inteiro; com tampa; com alças laterais.	IRONTE	R\$	139,49	cento e trinta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	139,49	cento e trinta e nove reais e quarenta e nove centavos
41	UND	2	CUSCUZEIRA Nº 35 - Especificação: cuscuzeira com tampas e alças, em alumínio polido, tipo hotel. Inteiro, com tampa; com alças laterais.	IRONTE	R\$	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	R\$	518,00	quinhentos e dezoito reais
42	UND	12	CUSCUZEIRA Nº 40 - Especificação: cuscuzeira com tampas e alças em alumínio polido, tipo hotel. Inteiro, com tampa; com alças laterais.	AUMAG	R\$	115,00	cento e quinze reais	R\$	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
43	UND	17	DESCASCADOR DE LEGUMES - Especificação: descascador de legumes, material em aço inoxidável, manual, aplicação em cozinha, material do cabo polipropileno.	KEITA	R\$	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	167,96	cento e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos
44	UND	7	ESCORREDOR DUPLO PARA LOUÇAS - Especificação: Escorredor de Pratos, Aço Inox 16, Aço inoxidável, 1750 Gramas, 45 x 29 x 30.5 centímetros aproximadamente, Possui uma parte superior, perfeita para pratos de diferentes tamanhos e uma base reta especialmente desenhada para acomodar com segurança copos, xícaras e demais itens.	MAK INOX	R\$	169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$	1.189,30	mil cento e oitenta e nove reais e trinta centavos

45	UND	2	ESCORREDOR INOX PARA ARROZ - Especificação: Escorredor em inox. Aço inoxidável, aproximadamente 28 x 12,8 cm. O escorredor é ideal para lavar os grãos.	CLINK	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
46	UND	2	ESCORREDOR PARA MACARRÃO - Especificação: Escorredor de massa em inox, aço inoxidável, aproximadamente 28 x 12,8 cm. O escorredor é ideal para lavar os grãos.	CLINK	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais
47	UND	2	ESCUMADEIRA EM INOX - Especificação: Escumadeira em inox, 51cm. Cor: Prata – Polido. Material: Inox.	GP INOX	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 106,00	cento e seis reais
48	UND	1	ESPRESSADOR DE ALHO - Especificação: material em inox.	UTIL	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
49	UND	16	FACA PARA CORTE DE CARNE - Especificação: Faca do chef para corte de carne profissional em aço inox, 8 Polegadas de cozinha. Material: Aço inox e polipropileno.	BRINOX	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
50	UND	2	FACA PARA CORTE DE LEGUMES - Especificação: Faca reforçada de cozinha corte legumes. Aço Inox 5 Polegadas de cozinha. Material: Aço inox e polipropileno.	ORIGINAL	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
51	UND	2	FACA PARA PÃO - Especificação: Faca para pão 8" Inox. Em polipropileno.	ORIGINAL	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
52	DUZIA	10	FACAS DE JANTAR - Especificação: faca mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável.	MARTINAZZO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
53	UND	7	FAQUEIRO INOX COM 24 PEÇAS - Especificação: Faqueiro com lâminas em aço inox e cabo em polipropileno.	TRAMONTINA	R\$ 80,50	oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 563,50	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
54	UND	4	FILME DE PVC - Especificação: Rolo bobina plástico de filme pvc, 30 cm x 350m metros.	TECFILM	R\$ 63,81	sessenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 255,24	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos

55	UND	1	FORMA REDONDA DE BOLO Nº 26 - Especificação: Forma de bolo redonda alta em alumínio 22 cm, com aproximadamente 10 cm de altura.	IRONTE	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos
56	UND	1	FORMA REDONDA EM ALUMÍNIO COM TUBO Nº 26 - Especificação: Material: Alumínio polido.	JR	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	35,00	trinta e cinco reais
57	UND	1	FORMA RETANGULAR FUNDA EM ALUMÍNIO Nº 2 - Especificação: Forma retangular em alumínio, com aproximadamente 31x21x6cm.	ALUMIC	R\$	43,00	quarenta e três reais	R\$	43,00	quarenta e três reais
58	UND	2	FORMA RETANGULAR RASA EM ALUMÍNIO Nº 4 - Especificação: tamanho aproximado 48 X 33 X 4,5 cm.	FORTALEZA	R\$	78,00	setenta e oito reais	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
59	UND	2	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº 20 - Especificação: Em alumínio polido, cabo reforçado.	ALUBAC	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	70,00	setenta reais
60	UND	1	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 30 - Especificação: Em alumínio polido, cabo reforçado.	IRONTE	R\$	92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$	92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
61	UND	15	FRIGIDEIRA Nº 26 - frigideira com cabo Nº 26 - Especificação: Frigideira em alumínio com cabo em baquelite.	LUZ DO LAR	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	600,00	seiscentos reais
62	UND	15	FRIGIDEIRA Nº 40 - frigideira com cabo Nº 40 - Especificação: Frigideira em alumínio com cabo alça.	IRONTE	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
63	UND	2	FRUTEIRA PLÁSTICA - Especificação: Fruteira plástica redondo com 3 bandejas e com rodízios.	RAINHA	R\$	61,00	sessenta e um reais	R\$	122,00	cento e vinte e dois reais
64	UND	10	GARFO PARA SERVIR Nº 3 - Especificação: garfo tridente em alumínio, reforçado, com cabo medindo entre 30 e 50 cm.	VITORIA	R\$	5,00	cinco reais	R\$	50,00	cinquenta reais

65	UND	2	GARRAÇÃO PARA ÁGUA - Especificação: Material plástico, retornável, capacidade 20 litros.	PADRE CÍCERO	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos
66	UND	17	GARRAFAS PARA CAFÉ - Especificação: Garrafa térmica para café em aço inoxidável com capacidade para 1,9 litros, ampola de aço inoxidável, sistema à vácuo para conservar a temperatura, acionamento através de bomba. Possuir base giratória e sistema de trava para segurança. Peso aproximado: 1,400kg. Dimensões aproximadas do produto: 33 x 17 x 14 cm.	UTIL BAZAR	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 2.533,00	dois mil, quinhentos e trinta e três reais
67	UND	6	GARRAFAS TÉRMICAS 5L - Especificação: garrafa térmica 5l, em plástico, alça ergonômica, com copo multiuso, conservação térmica. Diferencial: bocal removível para facilitar a introdução de gelo no garrafão. Cor: azul.	INVICTA	R\$ 45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 274,80	duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
68	UND	2	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 2 LITROS - Especificação: Jarra plástica com tampa, 2 lt.	RISCHIOTO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais
69	UND	21	JARRAS PARA SUCO 1,5L - Especificação: jarra de plástico com tampa - capacidade aproximadamente para 1500ml.	MERCOMPLAS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
70	UND	15	LEITEIRA DE ALUMÍNIO 2L - Especificação: leiteira em alumínio. Especificação: 100% puro com bico cabo tipo alça em baquelite capacidade mínima aproximada para 2 litros.	BALDUINO	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
71	UND	6	LEITEIRA DE ALUMÍNIO 5L - Especificação: Alumínio 100% puro com padrão de qualidade, cabo tipo alça, com revestimento em baquelite, capacidade aproximada de 5 litros.	BALDUINO	R\$ 79,70	setenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 478,20	quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
72	UND	1	LEITEIRA EM ALUMÍNIO 1,5 LITROS - Especificação: Fervedor / Leiteira aproximadamente 1,5 em alumínio.	ROQUE	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
73	UND	2	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 50 LITROS - Especificação: Fabricado em polipropileno (pp); Com tampa encaixada e pedal.	NYCOL	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
74	UND	1	LIXEIRA COM TAMPA E RODAS - Especificação: Lixeira com tampa e rodas 240 lt aproximadamente.	BRALIMPIA	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais

75	UND	2	LUVA TÉRMICA - Especificação: Luva Térmica De Silicone, dimensão 32 x 19 x 1.5 cm; 200 g aproximadamente.	GP INOX	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais
76	UND	25	MAMADEIRAS - Especificação: mamadeira com bico de silicone 250ml.	LOLLY	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais
77	UND	7	MANGUEIRA DE JARDIM 15 M - Especificação: mangueira flexível para jardinagem, com engate rosqueado.	TRAMONTINA	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
78	UND	1	PANELA CALDEIRÃO - Especificação: Panela de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 38 lt.	LUZ DO LAR	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
79	UND	1	PANELA TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO - Especificação: alumínio, dimensões 32x32x39, peso 1,91 kg. Alça resistente	HOTEL ALUMINIO	R\$	326,18	trezentos e vinte e seis reais e dezoito centavos	R\$	326,18	trezentos e vinte e seis reais e dezoito centavos
80	UND	1	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS - Especificação: Panela de pressão 4,5lt em alumínio, aproximadamente: Largura: 19,5cm - Altura: 21,5cm - Profundidade: 39,5cm.	PANELUX	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	60,00	sessenta reais
81	UND	9	PANELA DE PRESSÃO GRANDE - Especificação: Panela de pressão modelo industrial, em alumínio reforçado, capacidade aproximada 20 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo Inmetro.	IRONTE	R\$	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais	R\$	5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
82	UND	15	PANELA Nº 36 - Especificação: Panela caçarola hotel com tampa, fabricada em alumínio, nº 36, capacidade aproximada 17 litros, com alças em alumínio, aplicação cozinha profissional.	AUMAG	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
83	UND	15	PANELA Nº 40 - Especificação: Panela caçarola hotel com tampa, fabricada em alumínio, nº 40, capacidade aproximada 25 litros, com alças em alumínio, aplicação cozinha profissional.	FV	R\$	70,00	setenta reais	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
84	UND	1	PANELA TIPO CAÇAROLA Nº 24 - Especificação: Panela caçarola com cabo alumínio polido nº 24.	DUSERTÃO	R\$	63,90	sessenta e três reais e noventa centavos	R\$	63,90	sessenta e três reais e noventa centavos

85	UND	1	PANELA TIPO PIPOQUEIRA Nº 22 - Especificação: Pipoqueira alumínio, com tampa.	BALDUINO	R\$	92,70	noventa e dois reais e setenta centavos	R\$	92,70	noventa e dois reais e setenta centavos
86	UND	1	PAPEIRO Nº 12 - Especificação: Esmaltado - com cabo em nylon anti térmico. Produto feito em aço especial revestido por esmalte vítreo. Produto atóxico, ou seja, não há contaminação dos alimentos por resíduos metálicos. Dimensão aproximadamente: 4x12x23cm.	METAL AÇO	R\$	44,98	quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	44,98	quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos
87	UND	1	PAPEIRO Nº 14 - Especificação: Papeiro nº 14, Produto feito em aço especial revestido por esmalte vítreo. Produto atóxico, ou seja, não há contaminação dos alimentos por resíduos metálicos. Dimensão aproximadas: 6 x 14 x 30cm.	METAL AÇO	R\$	22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$	22,70	vinte e dois reais e setenta centavos
88	UND	10	PENEIRA DE PLÁSTICO G - Especificação: Peneira grande. Especificação: em plástico, com borda de plástico, com cabo grande, dimensões de 9x17x31cm.	NEW PLASTIC	R\$	7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$	71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
89	UND	2	PENEIRA GRANDE Nº 20 - Especificação: Peneira para cozinha confeccionada em plástico.	ALVES	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos
90	UND	3	PENEIRA MÉDIA Nº 16 - Especificação: Peneira para cozinha confeccionada em plástico.	ALVES	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
91	UND	2	PILÃO EM ALUMÍNIO - Especificação: Pilão alumínio fundido para tempero com socador pequeno, material do corpo em alumínio reforçado. Cor predominante: Cinza prateado.	UNIVERSAL	R\$	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$	70,20	setenta reais e vinte centavos
92	UND	2	PORTA GUARDANAPO - Especificação: Porta guardanapo aproximadamente: 13,7 x 6 x 10 cm.	COZY	R\$	21,04	vinte e um reais e quatro centavos	R\$	42,08	quarenta e dois reais e oito centavos
93	UND	2	PORTA TALHER - Especificação: Porta Separador. Quatro divisores de talheres. Organizadores de gaveta. Aproximadamente: 32x22x4cm.	NEW PLASTIC	R\$	21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$	43,16	quarenta e três reais e dezessis centavos
94	CONJ	30	PRATO PLÁSTICO COM ABAS: Em polipropileno, material de 1*, com abas, empilhável. Liso nas partes internas e externas, formato arredondado. Pigmentação homogênea em toda peça, cor azul, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 celsius por 20 minutos.	CONQPLAST	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais

95	UND	156	PRATOS DE VIDROS - Especificação: em vidro temperado, tipo raso, formato circular, na cor cristal transparente.	DURALEX	R\$	11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$	1.783,08	mil setecentos e oitenta e três reais e oito centavos
96	UND	16	RALADOR INOX 4 FACES - Especificação: Ralador 4 Faces, 24cm. Seus 4 lados permitem ralar alimentos em diversos formatos e espessuras. Seu corpo em aço inox, garante durabilidade. Com alça em poliestireno na cor cinza.	ORIGINAL	R\$	25,02	vinte e cinco reais e dois centavos	R\$	400,32	quatrocentos reais e trinta e dois centavos
97	UND	4	REDUTOR DE ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - Especificação: Fabricado em PVC, PP e espuma. O redutor de assento para vaso sanitário, para as crianças que estão na transição da fralda para o vaso sanitário, pois oferece segurança e não permite seu contato direto com o vaso. Super higiênico e confortável. Material resistente e fácil de limpar. Confortável e seguro, fácil de usar. Fabricado em PVC, PP e espuma.	ASTRA KIDS	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
98	UND	2	SALEIRO - Especificação: Saleiro Grande aproximadamente: 12 x 8,5 x 13 cm. Com perfuração na aba superior permitindo colocação na parede.	COZA	R\$	57,58	cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	115,16	cento e quinze reais e dezesseis centavos
99	UND	1	SUPORTE PARA DETERGENTE - Especificação: Porta detergente organizador de pia esponja e sabão.	MILPLASTIC	R\$	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$	7,38	sete reais e trinta e oito centavos
100	UND	13	TÁBUA DE CORTE PARA COZINHA EM POLIETILENO BRANCO - Especificação: tábua de corte para cozinha em polietileno branco tam. 40cm x 30 cm x 10 mm aproximadamente.	DCASA	R\$	47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	R\$	622,70	seiscentos e vinte e dois reais e setenta centavos
101	CONJ	4	TAÇA PARA ÁGUA COM 6 UNIDADES - Especificação: Conjunto com 6 unidades de taças, vidro casual, aproximadamente 250 ml.	NADIR	R\$	51,10	cinquenta e um reais e dez centavos	R\$	204,40	duzentos e quatro reais e quarenta centavos
102	UND	4	TAPETE ANTIDERRAPANTE - Especificação: Antialérgico e inodoro (sem cheiro); Dureza: 70 shores (±5). Cor: Preto; Dimensões da placa: 50 x 50cm; Espessura: 3,5 milímetros (± 0,5mm). Fixado através de cola para contato de superfície; Proporção de utilização da cola: 500g/m².	ABUDE	R\$	33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$	133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 01:					R\$				48.882,28	
quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos										
Considera como proposta, no Valor Total:					R\$				48.089,34	
quarenta e oito mil e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos										

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAÇÃO:

- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO
- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 04 DE OUTUBRO DE 2023

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:473964490
00184

Assinado de forma digital por
ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.10.04 17:01:45
-03'00'

PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.003/2023-PERP
 SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 DATA DE ABERTURA: 29 DE SETEMBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN

Senhor Pregoeiro(a),
 Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.

DADOS EMPRESARIAS:

NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM

ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095 , ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE CEP: 60.741-110	

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, CAMA MESA E BANHO E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE - CE,

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - CAMA, MESA E BANHO

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	5	COBERTOR INFANTIL (MANTA COBERTOR) - Especificação: Cobertor Infantil, Dimensões do produto aproximadamente 1,10 x 90 cm.	INCOMFRAL	R\$ 29,00	cinquenta reais	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
2	UND	10	COLCHAS DE BERÇO - Especificação: Jogo de berço 03 peças, tecido, composição 100% algodão, dimensões aproximadas 0,34 x 002, x 0,25cm; 0,41g.	SAMARA BABY	R\$ 29,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
3	METRO	50	CORINO PARA TOALHA DE MESA - Especificação: Toalha de mesa retangular, em tecido tipo corino. Cor a definir.	CIPATEX	R\$ 15,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
4	UND	40	FRONHAS - Especificação: Toque suave, lavável, secável em máquina e hipoalergênico. Tecido Percal 180 Fios, 100% algodão, tamanho aproximado: 50cm x 70cm.	ROYALE	R\$ 20,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 800,00	oitocentos reais

5	UND	10	FRONHAS PARA BERÇO - Especificação: Fronha lisa, tecido, 100% algodão, aproximadamente 40 x 28 cm.	BAMBI	R\$ 5,50	doze reais	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
6	UND	10	LENÇOL LUVIA PRA CAMA DE SOLTEIRO - Especificação: Lençol avulso solteiro, algodão poliéster, 70% algodão, 30% poliéster, padrão liso.	SANTISTA	R\$ 50,00	cento e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
7	UND	40	LENÇOL SOLTEIRO - Especificação: Lençol solteiro sem elástico liso poliéster 100%, aproximadamente: Largura: 1,400 mt, comprimento: 2,200 mt.	SANTISTA	R\$ 20,00	cento e vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
8	UND	2	TAPETE PARA SALA - Especificação: Tapetes tipo oasis para sala/quarto 50 x 100cm, polipropileno.	NORWAY	R\$ 60,00	cento e vinte reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
9	UND	10	TOALHA DE BANHO INFANTIL PARA BORDAR COM CAPUZ - Especificação: Toalha de banho com capuz aveludada P/ Bordar baby classic liso aproximadamente: 90cm x 70cm. Cor: Rosa. Composição: Algodão 85%, no mínimo.	DOHLER	R\$ 60,00	cento e vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
10	KIT	30	TOALHA DE BANHO INFANTIL PARA BORDAR - Especificação: toalha fralda de pano para pintar e bordar lisa (70 cm x 1,10 mt) - 100 % algodão. Embalagem com 3 unid.	INCOMFRAL	R\$ 20,00	cinquenta e nove reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
11	UND	40	TOALHA DE ROSTO - Especificação: Toalha para rosto 41 x 70 cm, 100% algodão, aproximadamente: Largura: 41 cm. Comprimento: 70 cm, liso.	VALLETTEX	R\$ 10,00	trinta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
12	UND	2	TOALHA DE MESA DE PLÁSTICA - Especificação: Plástico para toalha de mesa flanelada aproximadamente: 1,40 x 1,50mt.	IMPORTADO	R\$ 18,00	quarenta e cinco reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
13	UND	5	TRAVASSEIRO PARA BERÇO - Especificação: travesseiro papi antialérgico e antissufocante liso aproximadamente: 29cm x 19cm x 3cm (alt), material de preenchimento de espuma de poliuretano.	BERCINHO	R\$ 9,70	vinte e cinco reais	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos
14	UND	15	TRAVASSEIRO - Especificação: Leve e flexível, suporte baixo. Enchimento em fibra siliconada 100% poliéster. Revestimento em malha 100% algodao, medida aproximada: 70 x 50 cm.	ORTOBOM	R\$ 50,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

15	UND	5	MOSQUITEIRO - Especificação: Mosquiteiro Para Berço americano. Medida padrão, serve em qualquer modelo de berço. Mosquiteiro com acabamento em fitinhas de cetim, acompanha um lacinho no centro do mosquiteiro, e tule de alta qualidade. Material acabamento em viés e cetim.	SAMARA BABY	R\$	31,10	scnta e nove reais	R\$	155,50	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	UND	10	TOALHA PARA BANHO. Especificação: produzida em felpa 100% algodão, proporcionando um toque mais macio, alta absorção, fibra longa. Cores diversas. Dimensões aproximadas: 70 x 140cm.	DOHLER	R\$	40,00	cem reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
17	UND	30	PIJAMAS INFANTIS G - Especificação: Conjunto de duas peças, roupa de dormir, manga curta, camiseta e botões.	PIJAMAS & CIA	R\$	20,00	oitenta e nove reais	R\$	600,00	seiscentos reais
18	UND	30	PIJAMAS INFANTIS M - Especificação: Conjunto de duas peças, roupa de dormir, manga curta, camiseta e botões.	PIJAMAS & CIA	R\$	20,00	oitenta e nove reais	R\$	600,00	seiscentos reais
19	UND	30	PIJAMAS INFANTIS P - Especificação: Conjunto de duas peças, roupa de dormir, manga curta, camiseta e botões.	PIJAMAS & CIA	R\$	20,00	oitenta e nove reais	R\$	600,00	seiscentos reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 02:					R\$					8.250,00
oito mil, duzentos e cinquenta reais										

Considera como proposta, no Valor Total:					R\$					8.250,00
oito mil, duzentos e cinquenta reais										

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 04 DE OUTUBRO DE 2023

ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:4739644
9000184

Assinado de forma digital por ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.10.04 17:02:09 -03'00'

PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.003/2023-PERP
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ABERTURA: 29 DE SETEMBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN

Senhor Pregoeiro(a),
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.

DADOS EMPRESARIAS:

NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM

ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE: BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, CAMA MESA E BANHO E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE - CE,

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	30	ABSORVENTE HIGIENICO - Especificação: íntimo normal, com abas protetoras, 03 linhas adesivas, cobertura algodão acetinado, embalado individualmente, pacote com 08 unidades.	CLIN OFF	R\$ 3,24	seis reais	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
2	FRASCO	24	COLONIA ADULTO 200 ML - Especificação: colônia de uso adulto, fragrância refrescante e deliciosa, exclusiva e especialmente desenvolvida para prolongar a sensação de bem-estar do pós-banho.	CIA DA NATUREZA	R\$ 14,75	vinte e cinco reais	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
3	FRASCO	24	COLÔNIA INFANTIL - Especificação: ação refrescante dermatologicamente testado; não irrita a pele, frasco com 200 ml.	FLORA	R\$ 13,30	vinte reais	R\$ 319,20	trezentos e dezanove reais e vinte centavos
4	FRASCO	120	CONDICIONADOR, INFANTIL - Especificação: clinicamente testado, sem álcool, com ph balanceado com ingredientes hidratantes e extratos naturais. Embalagem em frasco plástico com aproximadamente 200 ml.	FLORA	R\$ 11,10	vinte reais	R\$ 1.332,00	mil trezentos e trinta e dois reais

5	CAIXA	30	HASTES FLEXÍVEIS - Especificação: 75 unidades; hastes flexíveis com pontas de algodão, antigerme, 100 % algodão, dermatologicamente testado.	COTTON LINE	R\$ 2,00	três reais e cinquenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
6	UND	40	CREME DENTAL 90G - Especificação: Creme dental de uso adulto, com flúor, acondicionado em embalagem.	COLGATE	R\$ 4,75	quinze reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
7	UND	60	CREME DENTAL INFANTIL - Especificação: Tipo gel, para criança de até 5 anos de idade. Sabor tutti frutti, sem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g.	ALEGRINHO	R\$ 3,84	oito reais	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
8	UND	24	CREME PARA PENTEAR INFANTIL - Especificação: Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.	TRA LA LA	R\$ 13,40	vinte reais	R\$ 321,60	trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
9	UND	50	Desodorante Aerosol Feminino 150ml - Especificação: Características: Desodorante, tipo Spray aerosol, com no mínimo 150 ml, 48h de proteção, sem álcool. Embalagem contendo data de fabricação e validade.	SUAVE	R\$ 11,25	quinze reais	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	UND	50	Desodorante Aerosol Masculino 150ml - Especificação: Características: Desodorante, tipo Spray aerosol, com no mínimo 150 ml, 48h de proteção, sem álcool. Embalagem contendo data de fabricação e validade.	SUAVE	R\$ 11,20	quinze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
11	UND	60	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Especificação: com protetor de cerdas arredondadas. obs: cores sortidas.	TRI DENT	R\$ 2,45	três reais	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
12	UND	40	ESCOVA DENTAL - Especificação: com protetor, macia, cerdas com corte reto e pontas arredondadas e cabo com texturas proporcionam segurança e conforto durante a escovação, cores sortidas.	NOBRE	R\$ 1,59	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
13	KIT	12	KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Especificação: Conjunto de escova e pente para bebês. A escova deve ter cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente deve possuir dentes com pontas arredondadas. A embalagem deve conter: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm aproximadamente.	ESCOBEL	R\$ 9,90	quatorze reais	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
14	UND	15	FIO DENTAL 50 MT - Especificação: Fio dental, para uso da limpeza e remoção placa bacteriana, na remoção de resíduos entre os dentes e um complemento para higiene bucal. Maior resistência ao desfilamento e rompimento. Embalagem com 50mt.	GREEN	R\$ 7,20	dez reais	R\$ 108,00	cento e oito reais

15	UND	30	LENÇO UMEDECIDO - Especificação: Balde de lenços umedecidos, testados e aprovados dermatologicamente, possui Aloe Vera, não contém álcool. Tamanho: 19,5 cm X 10,5 cm. Contém 450 unidades.	COTONELA BABY	R\$	28,13	trinta e cinco reais	R\$	843,90	oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos
16	UND	24	ÓLEO INFANTIL 200ML - Especificação: Dermatologicamente testado. Ideal para bebês, com fórmula natural, hidrata e amacia a pele.	FLORA	R\$	18,00	vinte e cinco reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
17	UND	10	PENTES DENTES FINOS - Especificação: Pente comum de plástico, com dentes finos, com cabo, cores variadas.	ANA MARIA	R\$	0,80	três reais	R\$	8,00	oito reais
18	UND	10	PENTES DENTES LARGOS - Especificação: Pente profissional com dentes espaçados. Ideal para pentear e desembaraçar os fios sem agredi-los. Material de fácil higienização.	ANA MARIA	R\$	1,40	três reais e cinquenta centavos	R\$	14,00	quatorze reais
19	UND	24	POMADA PARA PROTEGER A PELE DO BEBÊ DAS ASSADURAS - Especificação: composição: retinol + colecalciferol + óxido de zinco, tubo com 45 gramas.	BABY MED	R\$	8,00	doze reais	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
20	UND	20	Protetor Solar Fator 60 120 MI - Especificação: Protetor solar que oferece alta proteção a pele contra os efeitos nocivos da radiação solar (UVA e UVB), ajudando a prevenir as queimaduras solares. Contém vitamina E, hidratante, antioxidante, toque suave, hipoalergênico, resistente a água e suor. Embalagem de 120 ml. Testado Dermatologicamente.	SUNDAY	R\$	27,70	trinta e nove reais	R\$	554,00	quinhentos e cinquenta e quatro reais
21	FRASCO	60	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL LIQUIDO GLICERINADO Especificação: com base vegetal, fórmula equilibrada ao ph da pele, testado dermatologicamente. embalagem com bico lacrado e tampa com rosca de segurança. Frasco com 250ml, aproximadamente.	TRA LA LA	R\$	14,50	dezenove reais	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
22	UND	2	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO E CONCENTRADO. Especificação: Embalagem de plástico com 5000 gramas.	ALYNE	R\$	42,90	cinquenta e nove reais	R\$	85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
23	UND	24	SABONETE PARA RECÉM NASCIDO. Especificação: Barra, hidratante, hipoalergênico, base vegetal. Testado dermatologicamente. Embalagem de 90G.	GRANADO	R\$	7,00	quinze reais	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
24	UND	120	SHAMPOO INFANTIL - Especificação: fórmula suave, ph neutro, hipoalergênico e dermatologicamente testado para pele do bebê. não irrita os olhos, embalagem com quantidade de 250ml, aproximadamente.	FLORA	R\$	15,00	vinte e dois reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais



Fortal Distribuidora



25	UND	24	TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Dermatologicamente testado. 180g, protege e refresca.	FLORA	R\$	13,00	vinte e dois reais	R\$	312,00	trezentos e doze reais
26	UND	2	TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Especificação: Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido.	DILCINTIA BABY	R\$	12,00	vinte reais	R\$	24,00	vinte e quatro reais
27	PCT	50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, Especificação: TAMANHO SUPER EXTRA GRANDE DE 15KG A 25KG, Fralda infantil descartável, camada externa com toque macio e fitas ajustáveis, gruda e desgruda. Absorção eficiente, formato anatômico, possui indicador de umidade com linhas pontilhadas que desaparecem e sinalizam a hora da troca, camada interna extra suave com Aloe Vera, dermatologicamente testada. Pacotes com 54 unidades	EVOLUTION	R\$	80,00	cento e dez reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
28	PCT	50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, Especificação: TAMANHO EXTRA GRANDE DE 13KG A 15KG, Fralda infantil descartável, camada externa com toque macio e fitas ajustáveis, gruda e desgruda. Absorção eficiente, formato anatômico, possui indicador de umidade com linhas pontilhadas que desaparecem e sinalizam a hora da troca, camada interna extra suave com Aloe Vera, dermatologicamente testada. Pacotes com 40 unidades aproximadamente. Na embalagem	EVOLUTION	R\$	55,00	sessenta e nove reais	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
29	PCT	50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - Especificação: TAMANHO GRANDE DE 10KG A 13KG, Fralda infantil descartável, camada externa com toque macio e fitas ajustáveis, gruda e desgruda. Absorção eficiente, formato anatômico, possui indicador de umidade com linhas pontilhadas que desaparecem e sinalizam a hora da troca, camada interna extra suave com Aloe Vera, dermatologicamente testada. Pacotes com 44 unidades aproximadamente. Na embalagem	EVOLUTION	R\$	55,00	sessenta e nove reais	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
30	PCT	50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - Especificação: TAMANHO MÉDIO DE 05KG A 10KG, Fralda infantil descartável, camada externa com toque macio e fitas ajustáveis, gruda e desgruda. Absorção eficiente, formato anatômico, possui indicador de umidade com linhas pontilhadas que desaparecem e sinalizam a hora da troca, camada interna extra suave com Aloe Vera, dermatologicamente testada. Pacotes com 50 unidades aproximadamente. Na embalagem	EVOLUTION	R\$	53,66	sessenta e nove reais	R\$	2.683,00	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais
31	PCT	50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - Especificação: TAMANHO PEQUENO DE 3,5KG A 05KG, Fralda infantil descartável, camada externa com toque macio e fitas ajustáveis, gruda e desgruda. Absorção eficiente, formato anatômico, possui indicador de umidade com linhas pontilhadas que desaparecem e sinalizam a hora da troca, camada interna extra suave com Aloe Vera, dermatologicamente testada. Pacotes com 52 unidades aproximadamente. Na embalagem	EVOLUTION	R\$	55,00	sessenta e nove reais	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
32	PCT	50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - Especificação: TAMANHO RN ATÉ 4KG, com Barreiras Antivazamento para garantir maior segurança, com indicador de troca, Formato anatômico, Fecho mágico, tipo Tiras Autocolantes, fixa sem cola, quantas vezes necessárias sem danificar a fralda. Faixa numerada e multi ajustável que facilita o ajuste ideal. Indicador de umidade que sinaliza o momento ideal da troca do bebê. Cobertura externa macia que proporciona maior	HIPOPÓ	R\$	30,14	cinquenta e nove reais	R\$	1.507,00	mil quinhentos e sete reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 03:					R\$	26.208,00				
						vinte e seis mil, duzentos e oito reais				
Considera como proposta, no Valor Total:					R\$	26.208,00				
						vinte e seis mil, duzentos e oito reais				

PRAZO DE ENTREGA:

SERÁ DE: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:

VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAÇÃO:

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO FORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 04 DE OUTUBRO DE 2023

ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:473964
49000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.10.04
17:02:33 -03'00'